
 

1/9 

KUPNÍ SMLOUVA  

na plnění veřejné zakázky s názvem 

„Pořízení IT vybavení pro Střední odbornou školu logistických služeb“ 

Střední odborná škola logistických služeb 

sídlo: Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 – Hrdlořezy  

IČO:  00639516 

DIČ:  CZ00639516 

ID datové schránky: mekge48 

statutární orgán: Ing. Jana Dušejovská, ředitelka 

(dále jen „Kupující“) 

a 

EXAC s.r.o.sídlo: Zbraslavská 27/29, Malá Chuchle, 159 00 Praha 5 

IČO:  45538140 

DIČ:  CZ45538140 

spisová značka: C 85287 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupení: Ing. Jan Křen, jednatel 

e-mail: obchod@exac.cz 

ID datové schránky: g9j5dr4 

bankovní spojení: 8105249001/2700  

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“; jednotlivě pak též „Smluvní strana“) 

1. 

DEFINICE 

1.1 Následující pojmy označované velkým počátečním písmenem mají v této smlouvě následující 
význam, nebo jsou definovány na dále uvedených místech této smlouvy: 

Kupní cena má význam definovaný v odst. 5.1; 

Kupující má význam definovaný v záhlaví; 

OZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

Prodávající má význam definovaný v záhlaví; 

Předávací protokol má význam definovaný v odst. 6.7; 

Smluvní strany / 
Smluvní strana 

má význam definovaný v záhlaví; 

Vybavení má význam definovaný v odst. 3.1; 



 

2/9 

Vybavení je blíže specifikováno v přílohách; 

ZZVZ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

1.2 Pokud není výslovně určeno jinak, směřují odkazy uvedené v této smlouvě na místa či přílohy této 
smlouvy; smlouvou se rozumí i její přílohy. 

2. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Uzavření této smlouvy mezi Smluvními stranami je výsledkem zadávacího řízení ZZVZ 

uskutečněného Kupujícím jakožto zadavatelem na veřejnou zakázku s výše uvedeným názvem. 

2.2 Účelem této smlouvy je sjednat právní podmínky provedení veřejné zakázky spočívající v dodávce 
dalších souvisejících činností potřebných k úplnému řádnému dokončení plnění ze strany 
Prodávajícího pro Kupujícího. 

2.3 Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bere Prodávající na vědomí, že je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

3. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu za podmínek v této smlouvě stanovených věci podle 

specifikace uvedené v příloze č. 1, a to včetně všech součástí a příslušenství (dále jen „Vybavení“) 

a převést na Kupujícího vlastnické právo k Vybavení. 

3.2 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Vybavení dohodnutou Kupní cenu. 

4. 

VYBAVENÍ 

4.1 Kupující se zavazuje dodat Prodávajícímu Vybavení splňující tyto podmínky: 

a) všechny části Vybavení musí být: 

(i) nové, nepoužité a nerepasované; 

(ii) originální (ve smyslu uvedený výrobce musí být shodný se skutečným výrobcem); 

b) všechny části Vybavení musí být sestavené, zapojené, smontované a plně funkční; 

c) všechny části Vybavení musí být dodány bez faktických a právních vad, prosté jakýchkoliv 
práv třetích osob, zejména zástavních práv, předkupních práv apod.; 

d) zpracování všech viditelných částí Vybavení musí odpovídat jejich reprezentativní povaze; 

e) součástí dodávky Vybavení jsou návody, uživatelské příručky nebo produktové listy 
pro jednotlivé části Vybavení v českém jazyce, pokud tyto výrobce poskytuje nebo je 
povinnost tyto poskytnout; 

pokud výrobce takovou dokumentaci neposkytuje nebo pokud není povinnost ji poskytnout, 
pak ji poskytne Prodávající alespoň v rozsahu (1) základní informace o napájení a konektorech; 
(2) varování před bezpečnostními riziky a upozornění pro uživatele; (3) kompatibility 

jednotlivých částí Vybavení mezi sebou. 



 

3/9 

5. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Kupní cena za Vybavení činí 3.239.000,- Kč bez DPH (slovy: tři miliony dvě stě třicet devět tisíc 

korun českých) s tím, že výše DPH činí 680.190,- Kč a cena celkem činí 3.919.190,- Kč včetně DPH 
(dále jen „Kupní cena“). Kupní cena je cenou smluvní a tvoří ji součet dílčích cen uvedených v 
příloze č. 2. 

5.2 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady, hotové výdaje, případné clo, daně a jakékoli další poplatky, 
náklady a výdaje spojené s dodáním a předáním Vybavení, včetně jeho dopravy, montáže a instalace, 
uvedení do provozu, instalace základního programového vybavení (zejm. internetové prohlížeče, 
PowerPoint, Youtube, Word, Excel, další programy Office; Google Documents, Classroom, 

proškolení uživatelů, registrace v aplikaci pro správu zařízení a zavedení systému správy uživatelských 
účtů; a se splněním všech závazků Prodávajícího ze smlouvy včetně záruky za jakost. Prodávající 
nedodává software. 

5.3 Smluvní strany sjednávají, že Prodávající nemá právo na zálohové platby. Kupní cena je splatná 
až po řádném a úplném dodání Vybavení bez vad a nedodělků. 

5.4 Kupující zaplatí Prodávajícímu Kupní cenu po dodání Vybavení na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Prodávajícím. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s právními předpisy, 
a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou daňového dokladu 
musí být Předávací protokol a v případě, že tento obsahuje vady a nedodělky, též potvrzení 
Kupujícího o jejich odstranění Prodávajícím. Daňový doklad musí obsahovat též podrobně 
rozepsané jednotlivé fakturované položky, včetně jejich množství a ceny, aby z nich bylo na první 
pohled zřejmé, co je jeho předmětem. 

5.5 Kupní cena je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu Kupujícímu, 
a to na účet Prodávajícího uvedený na daňovém dokladu. Kupní cena je uhrazena dnem odeslání 
příslušné částky z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího.  

5.6 Pokud daňový doklad nebude mít zákonné nebo smluvní náležitosti (včetně příloh) nebo pokud 

nebude z jiného důvodu řádně vystaven, je Kupující oprávněn daňový doklad vrátit. V takovém 
případě nebude v prodlení s jeho zaplacením. Prodávající následně vystaví nový daňový doklad, 
u kterého začne běžet nová lhůta splatnosti ode dne, kdy bude doručen Kupujícímu.  

5.7 Daňové doklady smí být vždy vystaveny v elektronické podobě. 

6. 

MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

6.1 Místo dodání Vybavení je sídlo Kupujícího. 

6.2 Prodávající se zavazuje a umístit a instalovat jednotlivé části Vybavení na místa specifikovaná 
Kupujícím (obvykle půjde o 3. – 6. patro budovy, v níž je sídlo Kupujícího). 

6.3 Prodávající se zavazuje dodat Vybavení včetně jeho montáže a instalace v místě dodání nejpozději 
do 31 (třiceti jedna) dní ode dne doručení výzvy Kupujícího Prodávajícímu. Kupující smí tuto výzvu 
učinit (1) nejdříve ode dne účinnosti této smlouvy; nejpozději do 2 (dvou) let ode dne účinnosti této 
smlouvy.  

6.4 Pokud Prodávající uvedl v nabídce na veřejnou zakázku kratší dobu dodání, má tato přednost a je 
pro Prodávajícího závazná. 

6.5 Pokud Kupující výzvu neučiní ve sjednané době, práva a povinnosti z této smlouvy zanikají. 



 

4/9 

6.6 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o přesném termínu zahájení dodávky nejméně 2 (dva) 
pracovní dny předem (Smluvní strany se mohou dohodnout jinak, a to i e-mailem). Kupující se 
zavazuje umožnit Prodávajícímu přístup do místa dodání vždy alespoň v čase od 7:00 do 17:00.  

6.7 O předání a převzetí Vybavení Smluvní strany sepíší písemný protokol (dále jen „Předávací 
protokol“).  

6.8 Pokud Kupující převezme Vybavení nebo jeho část včetně vad a nedodělků, zavazuje se Prodávající 
odstranit tyto vady a nedodělky ve lhůtě uvedené v Předávacím protokolu, jinak ve lhůtě 5 (pěti) dnů. 

7. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Vlastnické právo k Vybavení a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem jeho 
protokolárního převzetí.  

7.2 Kupující není povinen převzít Vybavení v případě, že Vybavení nebo jakákoliv jeho část má jakékoliv 
vady, nedodělky nebo jiným způsobem neodpovídá této smlouvě. 

7.3 Prodávající odpovídá za to, že Vybavení a všechny jeho části budou mít vlastnosti sjednané v této 
smlouvě a stanovené v příslušných právních předpisech. 

7.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost na Vybavení a jeho jednotlivé části a příslušenství. 
Ohledně záruční doby platí: 

a) Záruční doba je uvedena v přílohách této smlouvy, přičemž může být pro různé části Vybavení 
různá. 

b) Pokud je pro Vybavení nebo některé konkrétní části či příslušenství Vybavení výrobcem 
stanovena záruční doba delší, než jaká je uvedena v přílohách, je Smluvními stranami sjednána 
pro takový předmět záruky tato delší záruční doba poskytnutá výrobcem. 

c) Pokud záruční doba není uvedena vůbec, nebo výrobce žádnou záruční dobu neposkytuje, 
je záruční doba pro každou část Vybavení 2 (dva) roky.  

d) Pokud Prodávající uvedl v nabídce na veřejnou zakázku delší záruční dobu, platí, že o takto 
uvedenou záruční dobu se prodlužuje každá z jednotlivých záručních dob podle této smlouvy. 

7.5 Záruční doba poskytnutá Prodávajícím podle 7.4d) je: 60 měsíců ode dne předání. 

7.6 Záruční doba počíná běžet od převzetí Vybavení, tedy od podpisu Předávacího protokolu, případně 
pokud nebyl Předávací protokol pořízen ani dodatečně, pak od faktického předání Vybavení.  

7.7 Odpovědnost Prodávajícího ani záruka nejsou nezanikají ani nejsou zúženy ani jakýmkoli 
prohlášením nebo ujednáním v Předávacím protokolu ani tím, že Kupující své právo neuplatní 
okamžitě. 

7.8 Kupující je oprávněn uplatnit u Prodávajícího práva z odpovědnosti za vady nebo ze záruky za jakost 
kdykoli během trvání záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy se vada projevila nebo kdy byla 

Kupujícím zjištěna. 

7.9 V případě, že Kupující uplatní právo na opravu Vybavení nebo jeho části, zavazuje se Prodávající 
zahájit práce na odstraňování vady v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů ode 
dne oznámení vady, a dokončit je v dohodnuté lhůtě, jinak v objektivně nejkratší technologicky 
možné lhůtě od termínu nahlášení vady.  

7.10 Pokud není lhůta pro odstranění vady dohodnuta nebo pokud je o ní mezi Smluvními stranami spor, 
činí lhůta 5 (pět) pracovních dní.  

7.11 Prodávající je povinen zahájit odstranění nahlášené vady a tuto odstranit i v případě, že Prodávající 
zpochybňuje svou odpovědnost za tuto vadu nebo svou povinnost ji odstranit. 



 

5/9 

7.12 V případě výměny části Vybavení za novou věc je Prodávající povinen dodat novou část Vybavení 
ve lhůtě 15 (patnáct) dnů. 

7.13 Pokud Prodávající včas nezahájí odstraňování reklamované vady nebo pokud včas vadu neodstraní, 
má Kupující podle své volby právo: 

a) na přiměřené snížení Kupní ceny; 

b) nechat vadu odstranit třetí osobou na náklady Prodávajícího; přičemž: 

(i) odstranění vady může zahrnovat zejména opravu části Vybavení nebo pořízení části 
Vybavení od jiné osoby než je Prodávající; 

(ii) Kupující se při odstranění vady bude snažit vycházet z Kupní ceny připadající na 
dotčenou část Vybavení; 

(iii) Kupující může, ale není povinen, informovat Prodávajícího o očekávané výši nákladů; 

(iv) náklady, které je Kupující po Prodávajícím oprávněn požadovat, zahrnují též náklady 
na poradce (například na posouzení vady) nebo dopravu; 

(v) právo Kupujícího na náhradu nákladů vůči Prodávajícímu vzniká již vznikem 
povinnosti Kupujícího tyto náklady zaplatit (vznikem dluhu); 

c) odstoupit od této smlouvy nebo její části, pokud se jedná o podstatné porušení smlouvy; nebo  

d) vůči Prodávajícímu uplatnit veškeré další zákonné nebo smluvní nároky. 

7.14 Smluvní strany sjednávají, že Prodávající je oprávněn na základě písemného souhlasu Kupujícího 
odstranit vadu části Vybavení výměnou vadné části za novou věc, která má odlišnou specifikaci 
od vadné (reklamované) části Vybavení, má-li nově dodávaná věc stejné nebo lepší parametry, 
než jaké má věc vyměněná, přičemž nově dodávaná věc musí vždy splňovat minimální požadavky 
na danou část Vybavení podle této smlouvy.  

7.15 V případě odstranění vady třetí osobou se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu náklady s tím 
spojené do 30 (třiceti) dnů ode dne jejich vyúčtování Kupujícím. 

8. 

SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) 
Kupní ceny za každý započatý den prodlení s povinností: 

a) předložit doklad o pojištění v souladu s touto smlouvou nebo ve lhůtách pro předložení; 
a/nebo 

b) dodat Vybavení řádně a včas. 

8.2 Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc korun 
českých) za první den svého prodlení a dále ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) jednotkové ceny 
dané věci (části Vybavení) uvedené v příloze č. 2 za druhý a každý další započatý den svého prodlení 
s povinností: 

a) zahájit odstraňování vady; a/nebo 

b) odstranit každou vadu řádně a včas. 

8.3 Smluvní pokuta se počítá za každé jedno porušení zvlášť; porušení povinnosti vztahující se ke každé 
jednotlivé věci (části Vybavení) je vždy samostatným porušením (příklad: pokud Kupující pozdě 
zahájí odstraňování vad u dvou věcí, má Prodávající nárok na dvě samostatné smluvní pokuty). 



 

6/9 

8.4 Ujednáním smluvní pokuty ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje; Smluvní strany vylučují aplikaci 
§ 2050 OZ. 

9. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a dále v těchto případech: 

a) Prodávající podstatným způsobem poruší své povinnosti; 

b) Prodávající podstatně nebo opakovaně poruší jakékoli své prohlášení nebo pokud se jakékoli 
prohlášení ukáže jako nepravdivé; 

c) Prodávající je v prodlení s dodáním Vybavení déle než 30 (třicet) dnů; 

d) Prodávající je opakovaně v prodlení s povinností odstranit vady; 

e) se u části Vybavení opakovaně vyskytnou vady, za které Prodávající odpovídá nebo na které 
se vztahuje záruční doba; 

f) Prodávající není dostatečně pojištěn nebo nedoloží své pojištění ani po 14 (čtrnácti) dnech 
od doručení výzvy Kupujícího; 

g) na majetek Prodávajícího je zahájeno insolvenční řízení (právo odstoupit má Kupující kdykoli 
během insolvenčního řízení);  

h) Prodávající vstoupí do likvidace; nebo 

i) v jiných případech podle této smlouvy [odkaz: podle odst. 7.13c)]; 

j) v případech, pro které si to v zadávací dokumentaci vyhradil, zejména pokud se v průběhu 
nebo po ukončení zadávacího řízení vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, 
včetně důvodů ekonomických (včetně interních, majících původ v rozpočtu Kupujícího a ve 

změnách rozpočtu), pro které nelze po Kupujícím požadovat, aby v zadávacím řízení nebo 

v plnění této smlouvy pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Kupující způsobil či 
nikoliv; 

typickým takovým důvodem bude skutečnost, že Kupující od svého zřizovatele neobdrží 
např. ani do 1 (jednoho) roku od uzavření této smlouvy prostředky na zaplacení Kupní ceny 

nebo pokud zřizovatel Kupujícího neschválí záměr Vybavení koupit. 

9.2 Prodávající se oprávněn od této smlouvy odstoupit, s vyloučením zákonných důvodů pro odstoupení, 
výlučně v následujících případech: 

a) Kupující je v prodlení se zaplacením Kupní ceny déle než 30 (třicet) dní a pokud Prodávající 
Kupujícího na prodlení písemně upozornil a poskytl mu lhůtu alespoň 10 (deset) dní a pokud 

není Kupní cena uhrazena ani po uplynutí této dodatečné lhůty. 

9.3 Odstoupit od smlouvy je možné též částečně, zejména ve vztahu k části Vybavení. 

9.4 Odstoupením od smlouvy nebo od její části nezaniká: 

a) povinnost nahradit škodu; 

b) povinnost zaplatit smluvní pokutu za porušení povinnosti před odstoupením; 

c) ujednání o smluvních pokutách; 

d) žádné ujednání, které má vzhledem ke své povaze přetrvat i po zániku smlouvy. 



 

7/9 

10. 

POJIŠTĚNÍ 

10.1 Prodávající se zavazuje mít platně a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Prodávajícím v rámci jeho podnikatelské činnosti či v souvislosti s ní třetím osobám s limitem 
pojistného plnění nejméně 500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých), s územním rozsahem České 
republiky a se spoluúčastí Prodávajícího maximálně 10 % (deset procent).  

10.2 Prodávající je povinen kdykoli na žádost Kupujícího prokázat Kupujícímu, že je pojištěn podle této 
smlouvy, a to nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne žádosti Kupujícího. Prodávající prokáže 
splnění povinnosti předložením dokladů k pojištění, zejména potvrzení pojišťovny či pojišťovacího 
makléře, pojistné smlouvy včetně pojistných podmínek a dokladu o zaplacení pojistného. 

11. 

PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

11.1 Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že:  

a) je držitelem všech podnikatelských a jiných oprávnění potřebných pro splnění smlouvy 

v souladu s právními předpisy; 

b) má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas splnil své povinnosti podle této 
smlouvy ve sjednané době a kvalitě, a to s přihlédnutím ke všem specifikům Vybavení a svým 
povinnostem podle této smlouvy;  

c) při svém plnění bude dodržovat veškeré právní předpisy, a to zejména v oblasti vytváření 
pracovních podmínek, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP); 

d) bude své povinnosti plnit způsobem, aby minimalizoval množství vznikajících odpadů a dbal 
zvýšené ochrany životního prostředí; 

e) bude řádně plnit své povinnosti vůči dodavatelům a zajistí plnění těchto povinností v rámci 
celého dodavatelského řetězce, který může právně nebo fakticky účinně ovlivnit, a to zejména 
včasné splacení dluhů; 

f) při plnění svých povinností bude respektovat práva třetích osob a tyto neporuší; 

g) je mu znám účel užití Vybavení a jeho jednotlivých částí. 

12. 

DORUČOVÁNÍ, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Smluvní strany si doručují jakýmkoli způsobem, upřednostní však e-mail, případně datovou schránku. 
Smluvní strany využijí kontaktní údaje uvedené v této smlouvě. 

12.2 Osobami oprávněnými komunikovat za jednotlivé Smluvní strany jsou rovněž: 

a) Za Prodávajícího: 

(i) ve věcech technických: Ing. Jan Křen, jednatel, jkren@exac.cz, 602 240 199; 

(ii) ve věcech fakturačních: Ing. Jan Křen, jednatel, jkren@exac.cz, 602 240 199. 

b) Za Kupujícího: 

(i) ve věcech technických: Lukáš Pavlík, externí IT specialista, lukas@pavlik.email, 

776 709 749; 

(ii) ve věcech fakturačních: Ing. Jana Dušejovská, ředitelka školy, dusejovska@sosls.cz, tel: 
734 703 557. 



 

8/9 

12.3 Smluvní strana je oprávněna své kontaktní osoby nebo kontaktní údaje kdykoli změnit. 
Smluvní strana je povinna jakoukoli změnu bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně. 

12.4 Pro doručování vždy platí, že odmítnutí převzít zásilku znamená její převzetí. 

13. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Pokud tato smlouva upravuje smluvní pokutu a není výslovně uvedeno jinak, použije se pro výpočet 
smluvní pokuty vždy cena bez DPH a ve výši účinné v době, kdy nastala událost zakládající nárok 
na smluvní pokutu. 

13.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 

2 (dvou). Pokud tak Kupující zvolí, bude tato smlouva uzavřena v elektronické podobě. 

13.3 Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména OZ. 

13.4 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou Smluvních stran, 
a to formou vzestupně číslovaných listinných dodatků. Rovněž změna tohoto ustanovení vyžaduje 
dohodu v listinné podobě. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakékoliv změny této smlouvy 
(podstatné i nepodstatné) nelze provést formou e-mailové komunikace.  

13.5 Smluvní strany pro vztah založený touto smlouvou vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 OZ, takže pro 
vztah založený touto smlouvou a další jednání Smluvních stran platí, že odpověď s dodatkem nebo 
odchylkou neznamená přijetí nabídky. 

13.6 Smluvní strany sjednávají, že jakékoli potvrzení o splnění dluhu (kvitance) vystavené v souvislosti 

s touto smlouvou potvrzuje splnění pouze toho plnění, které je výslovně uvedeno, nikoli příslušenství 
nebo plnění splatného dříve. 

13.7 Smluvní strany se dohodly a Prodávající se zavazuje, že Prodávající pohledávky vzniklé z této smlouvy 
a s ní související nepostoupí, nezastaví ani jiným způsobem nezatíží bez předchozího písemného 
souhlasu Kupujícího. Pokud Prodávající tuto povinnost poruší, vzniká Kupujícímu právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši rovnající se postoupené nebo zastavené částce. Prodávající dále není 
oprávněn jednostranně započíst své pohledávky vyplývající z této smlouvy a s ní související proti 

případným pohledávkám Kupujícího. 

13.8 Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se 
dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné ustanovení takovými 
platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přiblíží 
smyslu a účelu dotčených ustanovení.  

13.9 Smluvní strany tímto v nejvyšším možném rozsahu vylučují pro tuto smlouvu a vztahy s ní související 
aplikaci, včetně aplikace analogické, ustanovení § 1798 až 1800 (adhezní smlouvy), § 1936 

(přijetí plnění od třetí osoby), § 1957 (okamžik úhrady), § 1977 až 1979 (některé následky prodlení), 
§ 2104 (prohlídka věcí), § 2112 (lhůta pro oznámení vady), § 2126 až 2127 (svépomocný prodej) OZ.  

13.10 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ, zejména změnu 
cen svých vstupů (například materiálů, Vybavení, dopravy nebo nákladů na odstraňování vad). 

13.11 Smlouva nabývá platnosti, okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv, které zajistí Kupující. 

13.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. technická specifikace 

2. položkový rozpočet 
 



 

9/9 

Kupující  Prodávající 
V Praze dne ___________________  V Praze dne ___________________ 
   

za Střední odborná škola logistických 
služeb 
Ing. Jana Dušejovská, ředitelka 

 za EXAC s.r.o. 
Ing. Jan Křen, jednatel 

   

 


